2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОГОМ
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОГОМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.07.2018				                      			            №  54
д. Согом

«О внесении изменений и дополнений в постановление администрации сельского поселения Согом от 01.06.2015 года № 06 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации сельского поселения Согом и муниципальными служащими администрации сельского поселения Согом сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (с изменениями  от 08.12.2017№ 31)

Руководствуясь Федеральным законом от 02 марта 2007 года N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ» О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03 декабря 2012 N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», на основании закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 20 июля 2007 года N 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», постановления Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 15 декабря 2009 года N 198 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, и государственными гражданскими служащими Ханты-Мансийского автономного округа-Югры сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации сельского поселения Согом от 04.09.2017 № 20 «Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории сельского поселения Согом», изложив подпункт д пункта 1 в новой редакции:
«д) Лицо, замещающее (занимающее) одну из должностей обязано ежегодно в сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.».
2.   Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3.   Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]

Глава сельского поселения Согом                                                    Г.В. Полуянов